Estadodo Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Santo Angelo

LEI N.°3.846,de 08 de maio de 2014.

Altera artigos da Lei n° 3.542, de 13 de setembro de
2011, que institui no calendário de eventos do
município o Prêmio Mérito Empresarial no
município de Santo Ângelo e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO, no uso das atribuições
que lhe são conferidaspela Lei Orgânica do Município.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a
seguinte

L E I:

Art. 1° O art. 4° da Lei 3.542, de 13 de setembro de 2011, passa a vigorar com a
seguinteredação:

"Art. </° A título de incentivo, o Município irá repassar o valor correspondentea2.100 UFM (Unidade Fiscal Municipal), sendo que o custeio será por conta das dotações
orçamentáriaspróprias".

Art. 1° - A- Fica adicionado o artigo 4°-A na Lei Municipal n° 3.542, de 13 de
setembrode 2011:

"Art. 4°-A O Máximo que o Poder Legislativo de Santo Ângelo poderá arcar comdespesas referentes ao evento Prêmio Mérito Empresarial será de 2.100 UFM (Unidade Fiscal
Municipal), semelhanteao arcado pelo Poder ExecutivoMunicipal, sendo que o custeio será porconta das dotações orçamentáriaspróprias".

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CENTRO ADMINISTRATIVO JOSE ALCEBiADESDE OLIVEIRA, em 08
de maio de 2014.

LUIZ VALDIR DRES
Prefeito

Rua Antunes Ribas, n.° 1001
- CEP: 98.801-630- Fone (55) 3312-0100- Fax: (55) 3313-3636

www.santoangelo.rs.gov.br

JO (NAL DAS MISSOES ( Ti rça-fi·ira, 10 de junho dc ?OM

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Munlcipalde Santo Ângelo

LEl N.°3,846,de 08 de malo de 2014.
Altora aWigos da Lol n° 3.542, de 13 de sotembrode 2011,
que }nstltul no calendário do eventos do município o Prä-
mio Mórito Empresarial no munlcíplo do Santo Angelo e
dá outras prov]döncias,

O PREFEllO DO MUNICÍPio DE SANTO ÀNGFLO, no uso
das atrWuiçõesque lhe sdo conferidas pe a Lei Orgánica do
Municipio.

FAÇO SABERque a Câmara Municipal de Vereadores apro-
vou e eu sanciono a seguinte

L E I:
Art. 1° O art. 4° da Lei 3.542, de 13 de setembro de 2011,
passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 4° A titulo de incenhvo, o Município irá repassar o valor
correspondentea 2.100 UFM (Unidade Fiscal Municipal). sen-
do que o custeio será por conta das dotações orçamentárias
pròprias^.

Art. 1° - A- Fica ad|cionadoo alligo 4°-A na Lei Municipal n°
3.542, de 13 de setembro de 2011:
"Art. 4°·A O Máxùno que o Poder Legislativo de Santo Ånge-
lo poderá arcar com despesas referentes ao evento Prémio
Mórito Empresarialserá de 2.100 UFM (Unidade Fiscai Muni-
cipal), sernelhanie ao arcado pero Podor Fxecutivo Municipal,
sendo que o custeio será por conta das dotações orçamen-
tárias próprias

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data do sua publicação.

RFGIST RE-SE E PUBL{QUE-SF.
CENTRO ADMINISTRATIVO JOSE ALCEBlADES DE Ot I-
VEIRA. em OS de maio de ?014.

LUfz VALDIR ANDRES - Profelto